МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 11.07.2023 г.                                     г. Джанкой                                            № 223-ОД

Об организации работы
театрального кружка «Истоки Крыма»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», Распоряжения Правительства РФ от 04.09.2014 г. №1726-р «Об
утверждении Концепции развития дополнительного образования детей», в связи с
необходимостью обеспечить единство учебной, внеурочной работы и
дополнительного образования по формированию патриотизма, гражданственности,
толерантности и интересов к культурам и народам Республики Крым у
обучающихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу театрального кружка «Истоки Крыма» в 2023-2024 учебном

году.
2. Назначить ответственным за работу кружка учителя начальных классов

Повейчук В.П.
3. Утвердить план работы театрального кружка «Истоки Крыма» (далее – план).

Приложение № 01
4. Утвердить списочный состав кружка «Истоки Крыма».

Приложение № 02
5. Ответственному за работу школьного театра Повейчук В.П.
5.1.  Организовать работу театрального кружка «Истоки Крыма» как кружка
дополнительного образования в соответствии с утвержденным планом.
5.2. Обеспечить выполнение всех пунктов плана.
6. Заместителю директора по ВР Абдулаевой С.Р. обеспечить контроль работы

кружка в соответствии с Положением и планом.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя школа №4»                                            И.А. Кущева

Приложение №01 к приказу
МОУ «Средняя школа № 4»
от 11.07.2023 г. № 223-ОД

План работы театрального кружка «Истоки Крыма»

на базе МОУ «Средняя школа №4»
на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки
выполнения

Ответственные

1. Организационные условия развития школьного театра

1.  Разработка программ дополнительного
образования деятельности школьного театра

Август
2023 г.

Руководитель
кружка

2.  Рассмотрение и утверждение программы
дополнительного образования школьного
театра

Август
2023 г.

Заместитель
директора по ВР.

Руководитель кружка
3.  Внесение программы дополнительного

образования в Навигатор
До 24 августа

2023 г.
Заместитель

директора по ВР

4.  Зачисление обучающихся в программы
дополнительного образования школьного
театра

До 1 августа
2023 г.

Заместитель
директора по ВР

2. Организация и проведение мероприятий
по развитию школьного театра

1.  Создание условий для развития
инфраструктуры школьного театра

2023 – 2024 гг. Администрация
школы

2.  Внедрение программ
дополнительного образования для
обучающихся

Сентябрь
2023г.

Руководитель кружка

3.  Участие в тематических мероприятиях,
конкурсах.

В течение
учебного года

Руководитель кружка

4.  Участие во Всероссийском мероприятии
«Дни Пушкинской поэзии»

Июнь 2024 г. Руководитель кружка

3. Развитие кадрового потенциала
1.  Участие в обучении по программам

дополнительного профессионального
образования.

Август 2023 г. Руководитель кружка

2.  Организация просмотров спектаклей
цифрового контента, отобранного
театральным институтом им. Б.Щукина,
РДШ, Министерством
просвещения РФ

В течение
учебного года

Руководитель кружка

4. Деятельность театрального кружка.
Создание условий для обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том

числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов

1.  Деятельность школьного театра Постоянно Заместитель
директора по ВР.

Руководитель кружка
2.  Подготовка отчетной документации о

деятельности школьного театра
В течение

учебного года
Заместитель

директора по ВР.
Руководитель кружка

3.  Создание и поддержание в актуальном
состоянии информационного портала
«Школьный театр» на официальном сайте
МОУ «Средняя школа № 4»

Постоянно Руководитель кружка.
Системный

администратор

4.  Создание оптимальных условий для занятий в
театральном кружке обучающихся,
находящихся в сложных жизненных
обстоятельствах, в том числе детей с
ограниченными возможностями здоровья и
детей инвалидов

Постоянно Заместитель
директора по ВР.

Руководитель кружка

                                                                                                                      Приложение №02 к приказу
МОУ «Средняя школа № 4»
от 11.07.2023 г. № 223-ОД

Списочный состав кружка «Истоки Крыма»

№
п/п

ФИ учащихся Класс

1.  Суворова Арина 4
2.  Гаврикова Наталья 4
3.  Соценко София 4
4.  Бирюк Никита 4
5.  Соценко Татьяна 4
6.  Величко Максим 4
7.  Келаров Александр 5-Б
8.  Лотоцкий Богдан 5-Б
9.  Масловец Алена  5-Б
10.  Аджикаева Милана 6-А
11.  Колганов Егор 6-А
12.  Ваджипова Айше 6-А
13.  Кожевникова Маргарита 7
14.  Ващенко Полина 8
15.  Мустафаева Эмине 8
16.  Алиева Зера 8
17.  Кенджеева Милана 8
18.  Гафаров Изидин 8
19.  Муртазаева Фатиме 8

		2023-10-07T23:35:54+0300
	Кущева Ирина Алексеевна